

Dressel A/S

Møllebakken 2, 4850 Stubbekøbing

CVR-nr. 45 76 99 17

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2021

Dirigent:

.....
Hans Elverdam





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dressel A/S
Adresse, postnr., by	Møllebakken 2, 4850 Stubbekøbing
CVR-nr.	45 76 99 17
Hjemstedskommune	Guldborgsund
Regnskabsår	1. november 2019 - 31. oktober 2020
Bestyrelse	Hans Elverdam, formand Torben Frigaard Rasmussen Kjeld Mikkelsen
Direktion	Kjeld Mikkelsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed, herunder køb og salg af værdipapir.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 560.229 kr. mod et overskud på 873.477 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. oktober 2020 udviser en egenkapital på 16.377.068 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttotab	-237.940	-34.794
2	Personaleomkostninger	-26.753	-26.595
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-98.136	-46.336
	Andre driftsomkostninger	-77.832	0
	Resultat før finansielle poster	-440.661	-107.725
	Finansielle indtægter	1.534.775	1.236.051
	Finansielle omkostninger	-358.512	-3
	Resultat før skat	735.602	1.128.323
3	Skat af årets resultat	-175.373	-254.846
	Årets resultat	560.229	873.477
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	300.000	0
	Overført resultat	260.229	873.477
		560.229	873.477

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	490.684	648.702
		<u>490.684</u>	<u>648.702</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>490.684</u>	<u>648.702</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	112.280	137.184
		<u>112.280</u>	<u>137.184</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	15.728.381	15.022.089
		<u>15.728.381</u>	<u>15.022.089</u>
	Likvide beholdninger	<u>98.563</u>	<u>72.022</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.939.224</u>	<u>15.231.295</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.429.908</u>	<u>15.879.997</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	15.077.068	14.816.839
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
	Egenkapital i alt	<u>16.377.068</u>	<u>15.816.839</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	23.531	34.104
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>23.531</u>	<u>34.104</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.249	21.250
	Anden gæld	8.060	7.804
		<u>29.309</u>	<u>29.054</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.309</u>	<u>29.054</u>
	PASSIVER I ALT	<u>16.429.908</u>	<u>15.879.997</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Egne kapitalandele
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. november 2018	1.000.000	14.423.362	0	15.423.362
Overført via resultatdisponering	0	873.477	0	873.477
Køb af egne kapitalandele	0	-480.000	0	-480.000
Egenkapital 1. november 2019	1.000.000	14.816.839	0	15.816.839
Overført via resultatdisponering	0	260.229	300.000	560.229
Egenkapital 31. oktober 2020	1.000.000	15.077.068	300.000	16.377.068

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dressel A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster.

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19
2 Personalemkostninger		
Lønninger	21.875	21.875
Andre omkostninger til social sikring	4.878	4.720
	26.753	26.595
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	185.946	45.873
Årets regulering af udskudt skat	-10.573	208.973
	175.373	254.846
 4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. november 2019		695.038
Tilgang i årets løb		588.821
Afgang i årets løb		-695.038
		588.821
Kostpris 31. oktober 2020		588.821
Af- og nedskrivninger 1. november 2019		46.336
Årets afskrivninger		98.137
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-46.336
		98.137
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2020		98.137
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2020		490.684
 Afskrives over		5 år
 kr.	2019/20	2018/19
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 77 stk. a nom. 10.000,00 kr.	770.000	770.000
Aktier, 33 stk. a nom. 5.000,00 kr.	165.000	165.000
Aktier, 65 stk. a nom. 1.000,00 kr.	65.000	65.000
	1.000.000	1.000.000

Årsregnskab 1. november 2019 - 31. oktober 2020

Noter

6 Egne kapitalandele

	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital
Saldo 1. november 2019	8	30.000	3,00 %
Saldo 31. oktober 2020	8	30.000	3,00 %

Virksomheden kan i henhold til generalforsamlingens bemyndigelse erhverve maksimalt nom. 30 t.kr. egne aktier/anpartar. Egne aktier/anpartar erhverves bl.a. med henblik på at kunne anvendes i incitamentsprogrammet for koncernens direktion og ledende medarbejdere.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Ingen.

8 Sikkerhedsstillelser

Ingen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kjeld Ærendal Mikkelsen

Direktion

På vegne af: Dressel AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-772601111172

IP: 87.55.xxx.xxx

2021-01-19 15:16:12Z

NEM ID 

Hans Munk Elverdam

Bestyrelse

På vegne af: Dressel AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-596299677649

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-01-19 15:24:16Z

NEM ID 

Kjeld Ærendal Mikkelsen

Bestyrelse

På vegne af: Dressel AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-772601111172

IP: 87.55.xxx.xxx

2021-01-19 16:12:06Z

NEM ID 

Torben Frigaard Rasmussen

Bestyrelse

På vegne af: Dressel AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-755532531316

IP: 109.58.xxx.xxx

2021-01-21 16:09:26Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-01-21 16:31:57Z

NEM ID 

Hans Munk Elverdam

Dirigent

På vegne af: Dressel AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-596299677649

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-01-21 16:38:10Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 35QCS-464QN-XVGPf-B3JUY-G5LCA-B71EC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>